Чаваш Республики
Елчёк муниципалла

округе

Елчёк муниципалла
округён

администрацийё
ЙЫШАНУ

2023 апрелей <^7 - мёшё № &{3

Елчёк ялё

Чувашская Республика
Яльчикский

муниципальный округ

Администрация
Яльчикского муниципального

округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^я^» апреля 2023 г. №

село Яльчики

О муниципальной программе Яльчик
ского муниципального округа Чуваш
ской Республики «Повышение безопас
ности жизнедеятельности населения и
территорий»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руково
дствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской админи
страция Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики п о с т
а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Яльчикского му
ниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности
жизнедеятельности населения и территорий» (далее -  Муниципальная про
грамма).

2. Финансовому отделу администрации Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики при формировании проекта бюджета Яльчик
ского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финан
совый год и плановый период предусматривать бюджетные ассигнования на
реализацию Муниципальной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
отдел мобилизованной подготовки, специальных программ и ГОЧС админи
страции Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики .

4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб

лики от 06.03.2019 № 155 «О муниципальной программе Яльчикского района
Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности насе
ления и территорий Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 13.05.2019 № 323 «О внесении изменений в постановление админи
страции Яльчикского района Чувашской Республики от 06 марта 2019 г. №

1

155 «О муниципальной программе Яльчикского района Чувашской
Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и
территорий Яльчикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 22.08.2019 № 515 «О внесении изменений в постановление админи
страции Яльчикского района Чувашской Республики от 6 марта 2019 г. №
155 «О муниципальной программе Яльчикского района Чувашской Респуб
лики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий
Яльчикского района Чувашской Республики»;

Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 24.09.2019 № 590 «О внесении изменений в постановление админи
страции Яльчикского района от 22 августа 2019 года № 515»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 18.02.2020 № 89 «О внесении изменений в постановление админист
рации Яльчикского района Чувашской Республики от 6 марта 2019 г. №155
«О муниципальной программе Яльчикского района Чувашской Республики
«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Яль
чикского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 26.06.2020 № 310 «О внесении изменений в муниципальную про
грамму Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасно
сти жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чуваш
ской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 20.01.2021 № 28 «О внесении изменений в муниципальную про
грамму Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасно
сти жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чуваш
ской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 10.03.2021 № 107 «О внесении изменений в муниципальную про
грамму Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасно
сти жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чуваш
ской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 08.06.2021 № 300 «О внесении изменений в муниципальную про
грамму Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасно
сти жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чуваш
ской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 07.09.2021 № 410 «О внесении изменений в муниципальную про
грамму Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасно
сти жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чуваш
ской Республики»;

2

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 14.02.2022 № 84 «О внесении изменений в муниципальную програм
му Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасности
жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чувашской
Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 15.06.2022 № 361 «О внесении изменений в муниципальную про
грамму Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасно
сти жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чуваш
ской Республики»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Респуб
лики от 13.09.2022 № 601 «О внесении изменений в муниципальную про
грамму Яльчикского района Чувашской Республики «Повышение безопасно
сти жизнедеятельности населения и территорий Яльчикского района Чуваш
ской Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Яльчикского
муниципального округа Чувашской Республики» и распространяется на пра
воотношения. возникшие с 1 января 2023 года.

JI.B. Левый

3

Приложение
к постановлению администрации

Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

от /Ы >  ■ C W - М 3  № § / 3

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ЯЛЬЧИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБ
ЛИКИ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА

СЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ»

Ответственный исполнитель: Отдел мобилизованной подготовки, специаль
ных программ и ГОЧС администрации Яльчик
ского муниципального округа Чувашской Рес
публики

Дата составления проекта му- март 2023 года
ниципальной программы:

Непосредственный исполни- Ведущий специалист-эксперт отдела моби-
тель Муниципальной про- лизованной подготовки, специальных про
граммы: грамм и ГОЧС администрации Яльчикского

муниципального округа Чувашской Респуб
лики Соколова С.И. (т. 883549 2-51-89, е-
mail: yaltch_mchs@cap.ru)

Глава Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики KJ '  JI.В. Левый

mailto:yaltch_mchs@cap.ru